
Antikorupcinio (etiško) elgesio taisyklių 

1 priedas  

 

 

SITUACIJŲ PAVYZDŽIAI 

 

SITUACIJA DARBUOTOJO ELGESYS 

Darbuotojas socialiniuose tinkluose 

(„Facebook“, „Twitter“, „Instagram“, 

„Snapchat“ ar kt.) išsako savo 

nepasitenkinimą VRM vadovybės 

priimamais sprendimais, agituoja per 

rinkimus rinkti kitos politinės partijos 

atstovus. 

Darbuotojas turi susilaikyti nuo viešo savo politinių 

įsitikinimo reiškimo. Asmeninių politinių pažiūrų viešas 

reiškimas gali sukelti pavojų įstaigos reputacijai ir 

pasitikėjimui jos veikla. 

Darbuotojas, kilus šeimyniniam 

konfliktui ir iškvietus policijos 

pareigūnus, pradeda jiems grasinti savo 

einamomis pareigomis ir policijos 

pareigūno atleidimu iš darbo. 

Darbuotojas privalo suprasti savo poelgių moralinę 

vertę ir atsakomybę už juos. Toks darbuotojo elgesys ar 

veiksmai nėra suderinami su visuotinai priimtomis 

moralės bei dorovės normomis ir menkina visuomenės 

pasitikėjimą VRM sistema. 

Darbuotojui, nuvykusiam į VRM 

įstaigą, kurios veiklos sričių 

koordinavimą (kontrolę) ar pan. vykdo 

VRM, siūloma išskirtinai jam 

nemokamai ar taikant tam tikrą nuolaidą 

pasinaudoti šios įstaigos taikomomis 

paslaugomis. 

Darbuotojas privalo nepiktnaudžiauti savo padėtimi ir 

atsisakyti tik jam taikomų privilegijų ar teikiamų 

dovanų, kurios yra susijusios su atliekamomis 

pareigomis ir kurios galėtų paveikti jo 

nepriklausomumą ir objektyvumą. 

Vadovaujančias pareigas einantis 

Darbuotojas pavaldžių darbuotojų 

akivaizdoje žemina darbuotoją, menkina 

jo atliktą darbą. 

Vadovaujančias pareigas einantis Darbuotojas pastabas 

dėl pavaldžių darbuotojų klaidų ir darbo trūkumų 

privalo reikšti korektiškai, nedalyvaujant kitiems 

darbuotojams ar tretiesiems asmenims. Vadovaujančias 

pareigas einantis Darbuotojas privalo stengtis sukurti 

vadovaujamame kolektyve darbingą ir draugišką 

aplinką, užkirsti kelią konfliktams, šalinti nesutarimų 

priežastis. 

 

___________________ 

 

 


